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 Przewodniki po najciekawszych miejscach, zabytki, pomniki przyrody i inne 

atrakcje do odkrycia w trakcie wycieczek 
 Aplikacja „Czyj to liść?” – do rozpoznawania liści drzew i krzewów; ma trzy 

podstawowe funkcjonalności: 
 praktycznego klucza do oznaczenia 26 wybranych, najczęściej spotykanych 

gatunków, przy pomocy którego krok po kroku można zidentyfikować krzew lub 
drzewo; 

 miniatlasu zawierającego krótką charakterystykę gatunków, ciekawostki, 
najistotniejsze cechy, a także ich zdjęcia; 

 możliwość ułożenia własnego „e-zielnika”: katalogu fotografii drzew i krzewów 
napotkanych i rozpoznanych na leśnych szlakach. 
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     publikacje dla dzieci, młodzieży oraz dla nauczycieli 
 możliwość obejrzenia całej książki oraz możliwość pobrania w pdf 
 
 Filmy edukacyjno-informacyjne 

  
 
 
 
Czego się dowiesz z Ech Leśnych? Opowiemy Ci jak wygląda codzienna praca 
leśników, pokażemy co dzieje się w lesie o różnych porach roku, wyjaśnimy zjawiska 
zachodzące w przyrodzie, zdradzimy tajemnice zwierząt i roślin, podpowiemy jak możesz w 
lesie fajnie spędzać czas i czego robić nie powinieneś. 
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 Polecane filmy: 

  
„W dechę” – film o drewnie 
 „Po co leśnik w lesie” 
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Leśny portal edukacyjny „Las Rysia eRysia”  - www.erys.pl 
 
 
 
 
 
 zaprojektowany specjalnie z myślą o edukacji ekologicznej i leśnej 
 za pomocą narzędzi multimedialnych przybliża zagadnienia dotyczące 
bioróżnorodności lasu i gospodarki leśnej oraz jego wpływu na środowisko 

Strona internetowa lublin.lasy.gov.pl 
 

  
 

Aby poznać i zrozumieć las, nie wystarczy o nim czytać czy oglądać na 
fotografiach. Trzeba go zobaczyć na własne oczy, dotknąć i posłuchać. 

Dlatego tak ważne jest prowadzenie edukacji w terenie. 
Na jej potrzeby leśnicy utworzyli ponad 6,5 tys. obiektów. Każdego roku korzysta z nich 
około 1,5 mln osób. Obiekty wykorzystywane w Lasach Państwowych do edukacji leśnej to: 

 65 ośrodków edukacji leśnej, 
 1011 ścieżek edukacyjnych (dydaktycznych), 
 269 izb edukacji leśnej, 
 562 wiat edukacyjnych (tzw. zielone klasy), 
 116 parków i ogrodów dendrologicznych, 
 1840 punktów edukacyjnych, 
 2676 innych obiektów. 


